2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ - 36
от 30.11.2016                                                                                                        № 137
с.Шепси

О внесении изменений в решение Совета
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
 от 31 октября 2014 года № 12
«Об установлении земельного налога на территории
 Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением от 18 ноября 2016 года                           № 34.01-1778/16-04 департамента внутренней политики администрации Краснодарского рая, Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района     р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 октября 2014 года №12 «Об установлении земельного налога на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

1) в пункте 9 категории земель «земли населенных пунктов» цифру «0,4» заменить цифрой «0,3»;
2) пункт 13 категории земель «земли населенных пунктов» читать в новой редакции:
	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог (за исключением земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования), искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	0,3

2. Предоставить копию данного решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №6 по Краснодарскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района shepsi.tuapse.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

                                                             В.В. Мазнинов
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              В.Н. Вареник